

Protokół nr 1 2024-2029
z posiedzenia Warszawskiej Rady Seniorów
w dniu 04.09.2024 r.
w Pałacu Kultury i Nauki, gabinet 2010, XX piętro

I. OGÓLNA INFORMACJA O CHARAKTERZE POSIEDZENIA

Było to pierwsze posiedzenie rady nowej kadencji, podczas którego omówiono najważniejsze i najpilniejsze zagadnienia. W trakcie spotkania przeprowadzono również wybory na przewodniczącego rady oraz dwóch członków prezydium.

II. UCZESTNICY POSIEDZENIA

Obecni członkowie Warszawskiej Rady Seniorów według listy obecności (załącznik nr 1), a także:

1. Adriana Porowska, Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy,
2. Ewa Malinowska-Grupińska, Przewodnicząca Rady Miasta Warszawy,
3. Katarzyna Jeżewska, Zastępczyni Dyrektora Biura Pomocy i Projektów Społecznych,
4. Małgorzata Lewandowska, Kierownik Zespołu Realizacji Polityki Senioralnej BPiPS,
5. Bogna Supińska, Zespół Realizacji Polityki Senioralnej BPiPS,
6. Małgorzata Smolińska, Zespół Realizacji Polityki Senioralnej BPiPS,

III. WPROWADZENIE

Podczas spotkania poruszone zostały istotne plany dotyczące nadchodzących wydarzeń, w tym:

- Warszawskich Dni Seniora, które odbędą się w dniach 14 września – 6 października,
- Warszawskiej Olimpiady Seniorów, zaplanowanej na 19-21 września,
- Uroczystej sesji Warszawskiej Rady Seniorów, która odbędzie się 1 października.

Podkreślono znaczenie tych wydarzeń dla społeczności senioralnej oraz rolę Warszawskiej Rady Seniorów w ich organizacji i wsparciu.

IV. PORZĄDEK OBRAD

Biuro Pomocy i Projektów Społecznych przedstawiło następujący porządek obrad:

1. Powitanie i wręczenie nominacji członkom Warszawskiej Rady Seniorów kadencji 2024-2029
2. Wybór Prezydium Warszawskiej Rady Seniorów
3. Warszawskie Dni Seniora i Warszawska Olimpiada Seniorów
4. Uroczysta Sesja Warszawskiej Rady Seniorów
5. Konkurs „Miejsce Przyjazne Seniorom”
6. Warsztaty dla liderów środowisk senioralnych z m.st. Warszawy
7. Wolne wnioski
8. Ustalenie terminów kolejnych posiedzeń Warszawskiej Rady Seniorów

Ad. 1. Powitanie i wręczenie nominacji członkom Warszawskiej Rady Seniorów

Ewa Malinowska-Grupińska uroczystie powitała wszystkich zebranych, podkreślając wagę pierwszego posiedzenia nowej kadencji 2024-2029. Następnie Adriana Porowska dokonała oficjalnego powołania członków Warszawskiej Rady Seniorów, nadając spotkaniu wyjątkowy charakter.

Beata Jaroszyńska wyraziła podziękowania, Przewodniczącej Rady Miasta, Ewie-Malinowskiej Grupińskiej, Biuru Pomocy i Projektów Społecznych oraz Pani Prezydent, Adrianie Porowskiej, za serdeczne przyjęcie. Następnie zwróciła uwagę na potrzebę wprowadzenia zapisu do statutu, który zagwarantuje, że kadencja poprzedniej rady będzie kończyć się wraz z powołaniem nowej. Taki zapis zapewni ciągłość działania rady i pozwoli uniknąć sytuacji, jaka miała miejsce w bieżącym roku.

Maria Pokój przypomniała o swojej wcześniejszej pracy w Warszawskiej Radzie Seniorów, zwłaszcza nad statutem, który został opracowany, ale nie wdrożony. Wyraziła chęć powrotu do tego tematu i zadeklarowała, że chciałaby umówić się na spotkanie z Adrianą Porowską, Zastępczynią Prezydenta m.st. Warszawy, oraz Ewą Malinowską-Grupińską, Przewodniczącą Rady Miasta Warszawy, w celu omówienia tego zagadnienia. Wyraziła również chęć wznowienia prac zespołu organizacyjno-prawnego, który funkcjonował we wcześniejszych latach, aby dopracować statut i umożliwić jego uchwalenie przez Warszawską Radę Seniorów.

Bożena Borys zaproponowała utworzenie jednolitego statutu, który objąłby zarówno Warszawską Radę Seniorów, jak i dzielnicowe rady seniorów. Taki jednolity dokument miałby na celu ujednoczenie zasad funkcjonowania wszystkich rad oraz zapewnienie spójności i harmonii w działaniach na różnych poziomach.

Adriana Porowska, zasugerowała, że warto zorganizować spotkanie z burmistrzami dzielnic w celu omówienia kwestii związanych z działaniem rad seniorów w Warszawie. Takie spotkanie, przypominające konferencję, mogłoby pomóc w ujednoczeniu wiedzy i zapewnieniu spójności w działaniach rad na poziomie dzielnicowym i miejskim.

Ireneusz Wrześniewski zaznaczył, że w tym roku Warszawska Rada Seniorów obchodzi 10-lecie swojego istnienia. Wskazał, że Rada, będąca pionierem ruchu senioralnego, opracowała dokumenty, standardy i regulaminy, jednak wiele z tych działań nie zostało wdrożonych z powodu decyzji rządowych i braku wsparcia. Wyraził zaniepokojenie, że obecna, węższa grupa członków Rady może mieć trudności z organizacją nadchodzących uroczystości i wydarzeń, takich jak olimpiada dla seniorów. Podkreślił potrzebę odbudowy i wzmocnienia zespołu, aby skutecznie kontynuować działalność Rady i zrealizować planowane inicjatywy.

Janusz Zieliński wyraził optymizm co do przyszłości Warszawskiej Rady Seniorów, podkreślając, że w obecnej radzie są osoby z bogatym doświadczeniem, które były zaangażowane w jej początkowe etapy. Zauważył, że mimo opracowania i zatwierdzenia strategii senioralnej, jej wdrożenie w dzielnicach Warszawy nie zostało w pełni zrealizowane. Dodał również, że Warszawa nie dołączyła do międzynarodowej organizacji miast przyjaznych starzeniu z powodu ograniczeń finansowych. J. Zieliński jest przekonany, że dalsze konsultacje i przyszłe zmiany legislacyjne mogą poprawić sytuację i wzmocnić rolę Rad Seniorów, umożliwiając skuteczniejsze działanie i większy wpływ na życie seniorów.

Tatiana Aksamit zauważyła, że mimo iż wiele zostało już powiedziane, warto podejść do pracy w nowej radzie z optymizmem. Podkreśliła, że część członków rady pochodzi z poprzedniego składu, który osiągnął wiele, mimo niekorzystnej przerwy. Zaznaczyła, że seniorzy są coraz bardziej aktywni i postrzegani w nowy sposób. Wskazała, że obecna rada powinna kontynuować rozpoczęte działania i wprowadzać nowe pomysły, aby skutecznie realizować swoje zadania.

Beata Jaroszyńska zauważyła, że **Tatiana Aksamit** poruszyła kluczowe kwestie w wypowiedzi. Podkreśliła, że sześć osób obecnych w radzie pochodzi z poprzedniego składu, który w krótkim czasie, od października do kwietnia, złożył 11 postulatów. Zaznaczyła, że powołano zespoły zajmujące się standardami, poprawą jakości zdrowia oraz sprawami organizacyjno-prawnymi, które wykonały wiele ważnej pracy. Dodała, że przerwa między kadencjami mogła sprawić, że niektóre z tych działań mogły zostać zapomniane. W odpowiedzi na wypowiedź **Janusza Zielińskiego**, wyjaśniła, że dokument dotyczący polityki senioralnej został opracowany i wdrożony, a biuro odpowiedzialne za jego realizację ma powrócić do tematu do końca roku. Podkreśliła znaczenie i potrzebę skutecznego przepływu informacji.

Adriana Porowska, podziękowała za spotkanie i zaoferowała wsparcie, które może zapewnić w ramach stanowiska, które obecnie piastuje. Zaproponowała zorganizowanie spotkania na temat polityki senioralnej do dzielnic, przygotowując konkretne wytyczne dotyczące działań wspierających, aby pokazać, jaki potencjał drzemie w dzielnicach i jak jest to istotne.

Ad 2. Wybór Prezydium Warszawskiej Rady Seniorów

Na stanowisko Przewodniczącego Warszawskiej Rady Seniorów wybrano pana **Ireneusza Wrześniewskiego**. Jako członkinie, które wesprą jego działania, zgłosiły się pani **Maria Pokój** oraz pani **Alicja Ozdowy-Bietkowska**. Prezydium zostanie formalnie powołane 18 września 2024 roku, podczas drugiego posiedzenia, po wręczeniu nominacji kolejnym sześciu osobom, które dołączą do Warszawskiej Rady Seniorów.

Ad 3. Warszawskie Dni Seniora i Warszawska Olimpiada Seniorów

Małgorzata Lewandowska przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące dwóch najważniejszych nadchodzących wydarzeń skierowanych do warszawskich seniorów: **Warszawskie Dni Seniora 2024** oraz **Warszawska Olimpiada Seniorów**.

- **Warszawskie Dni Seniora 2024** odbędą się w terminie od **14 września do 6 października**. Jest to cykl wydarzeń, który ma na celu integrację i aktywizację seniorów, a także zwiększenie ich zaangażowania w życie Miasta. Szczegółowy program wydarzeń dostępny jest w specjalnym biuletynie oraz na stronie internetowej **Centrum Aktywności Międzypokoleniowej „Nowolipie”**. Organizacja tegorocznych obchodów nawiązuje do sprawdzonego modelu z poprzednich edycji, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i frekwencją.
- Uroczyste otwarcie **Warszawskich Dni Seniora** zaplanowano na **sobotę, 14 września o godzinie 12:00**. Ceremonia odbędzie się na dziedzińcu przed siedzibą Prezydenta m.st. Warszawy, co podkreśli symboliczne znaczenie wydarzenia. **Przewodniczący Warszawskiej Rady Seniorów** w imieniu wszystkich warszawskich seniorów odbierze **symboliczny klucz do Miasta**, który stanowi wyraz uznania dla roli seniorów w społeczności Warszawy. Po uroczystości otwarcia odbędzie się **przemarsz ulicami Marszałkowską i Świętokrzyską**, który zakończy się w **Parku Świętokrzyskim**.
- W **Parku Świętokrzyskim** odbędzie się **Jarmark Międzypokoleniowy**, podczas którego seniorzy będą mieli okazję zaprezentować swoje talenty i produkty, a także nawiązać kontakty z młodszymi pokoleniami. Na jarmarku odbędą się również **występy sceniczne** oraz **tradycyjna potańcówka**, która w poprzednich latach cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. W tym roku **Warszawska Rada Seniorów** będzie miała swoje stoisko, gdzie gościć będzie seniorów, a obsługą stoiska zajmie się **Fundacja Idylla**, co zapewni sprawny przebieg i wsparcie organizacyjne.
- Kolejnym ważnym wydarzeniem będą **Warszawska Olimpiada Seniorów**, która odbędzie się w dniach **19-21 września**. Olimpiada ta to nie tylko rywalizacja sportowa, ale również okazja do promowania aktywnego stylu życia wśród seniorów.

Przedstawiciele **Warszawskiej Rady Seniorów** będą aktywnie uczestniczyć w zawodach i wydarzeniach towarzyszących, promując zdrową i aktywną starość.

- W ramach promocji **Warszawskich Dni Seniora** wydrukowano **4 000 egzemplarzy biuletynów** oraz **370 plakatów**, które zostaną dystrybuowane w lokalnych społecznościach. Koordynatorzy z poszczególnych dzielnic będą odpowiedzialni za promocję wydarzeń na swoich terenach, zapewniając jak najszerszy zasięg informacji.
- Dodatkowo, dla osób, które nie będą mogły pokonać pieszo trasy przemarszu do **Parku Świętokrzyskiego**, zostanie zapewniony **autobus**, który umożliwi wszystkim seniorom udział w obchodach, niezależnie od ich mobilności. Umożliwi to pełne uczestnictwo w wydarzeniach także osobom z ograniczoną sprawnością ruchową, co podkreśla inkluzywny charakter tegorocznych obchodów.

Ad 4. Uroczysta Sesja Warszawskiej Rady Seniorów

Małgorzata Lewandowska przedstawiła szczegóły dotyczące nadchodzącej Uroczystej Sesji Warszawskiej Rady Seniorów, która odbędzie się z okazji Dnia Seniorów Warszawskich.

- Zgodnie z uchwałą nr LXX/2294/2022 Rady m.st. Warszawy, dzień 30 września został ustanowiony **Dniem Seniorów Warszawskich**. To szczególne wydarzenie ma na celu uhonorowanie seniorów Miasta oraz podkreślenie znaczenia ich roli w lokalnej społeczności. Corocznie z tej okazji odbywa się uroczysta sesja Warszawskiej Rady Seniorów z udziałem Prezydenta m.st. Warszawy, jak również przedstawicieli organizacji senioralnych, środowisk społecznych i działaczy na rzecz osób starszych.
- Tegoroczna sesja odbędzie się **1 października o godz. 10:00** w Sali Skłodowskiej oraz Sali Kruczkowskiego. Wybór tych prestiżowych lokalizacji podkreśla znaczenie tego wydarzenia, a także stwarza odpowiednie warunki do spotkania szerokiego grona uczestników.
- Ustalono temat przewodni sesji: **„Rola zarządów dzielnic m.st. Warszawy we wspieraniu Dzielnicowych Rad Seniorów.”** Dyskusja na ten temat ma na celu nie tylko wymianę doświadczeń, ale również wypracowanie konkretnych rozwiązań, które wzmocnią współpracę pomiędzy dzielnicowymi radami seniorów a lokalnymi władzami. To szczególnie istotne w kontekście rosnących potrzeb seniorów oraz dynamiki ich działalności na poziomie dzielnic.
- **Biuro Pomocy i Projektów Społecznych** zadba o organizację cateringu dla gości sesji, co zapewni komfort uczestnikom i sprzyjać będzie integracji środowisk senioralnych. Z kolei **Fundacja Idylla** przygotowuje symboliczny tort, który zostanie podany podczas uroczystości, podkreślając wyjątkowy charakter spotkania.
- W dniu **12 września** w godzinach 10:00-12:00 zaplanowane jest spotkanie organizacyjne dotyczące szczegółów sesji. Podczas tego spotkania zostaną omówione kluczowe kwestie, takie jak program uroczystości, zaproszenie prelegentów, panel dyskusyjny oraz lista gości honorowych. Omówione zostaną również szczegóły związane z wręczaniem nagród i wyróżnień dla osób szczególnie zasłużonych w działaniach na rzecz seniorów.

Ad 5. Konkurs „Miejsce Przyjazne Seniorom”

Podczas dyskusji omówiono planowane zmiany w **regulaminie konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom”**, którego celem jest wyróżnianie miejsc oraz instytucji przyjaznych i otwartych na potrzeby seniorów w Warszawie.

Ustalono, że propozycje zmian zostaną przesłane przez **Biuro Pomocy i Projektów Społecznych** przed kolejnym posiedzeniem **Warszawskiej Rady Seniorów**, co umożliwi dokładne omówienie każdej modyfikacji oraz wprowadzenie ewentualnych poprawek. Na

następnym posiedzeniu planowane jest również wypracowanie finalnych wytycznych, które będą obowiązywać w najbliższej edycji konkursu.

Ad 6. Warsztaty dla liderów środowisk senioralnych z m.st. Warszawy

W ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2024” przyznano dofinansowanie na organizację czterech warsztatów dla liderów środowisk senioralnych z m.st. Warszawy. Warsztaty planowane są na przełom października i listopada. Fundacja Idylla prowadzi rozmowy z potencjalnymi szkoleniowcami oraz ustala terminy. Szczegóły i harmonogram realizacji projektu zostaną omówione na kolejnym posiedzeniu Warszawskiej Rady Seniorów.

Ad. 7. Wolne Wnioski

Pokolenia:

Małgorzata Lewandowska poruszyła kwestię magazynu „Pokolenia”. Przypomniała, że przewodnicząca poprzedniej kadencji zasiadała w radzie programowej tego pisma i przygotowywała materiały dotyczące działalności WRS. Zasugerowała, aby Rada w nowej kadencji kontynuowała te działania. Ustalono:

- odłożenie decyzji o wyznaczeniu osoby odpowiedzialnej do II posiedzenia WRS, podczas którego zostaną nominowani kolejni członkowie,
- przygotowanie informacji o powołaniu Warszawskiej Rady Seniorów, za co odpowiada Fundacja Idylla,
- Biuro Pomocy i Projektów Społecznych skontaktuje się z redaktorką naczelną, panią Laudańską, aby ustalić termin zamknięcia numeru oraz datę dostarczenia materiałów.

Korespondencja:

Małgorzata Lewandowska poinformowała, że na adres BPiPS przychodzi korespondencja przeznaczona dla WRS. Wszelkie maile i pisma będą przekazywane na adres skrzynki mailowej WRS: rada@wrs.waw.pl. Ustalono, że Idylla będzie przekazywała ważne maile bezpośrednio na adresy mailowe członków WRS.

Strona internetowa:

Podczas spotkania omówiono temat strony internetowej Warszawskiej Rady Seniorów, zwracając uwagę na brak aktualnych informacji w kategorii „wieści”. Fundacja Idylla wyjaśniła, że dotychczas wszystkie treści publikowane na stronie były zatwierdzane przez prezydium. Ponieważ kadencja poprzedniej rady zakończyła się w kwietniu, publikacje zostały wstrzymane. Ze względu na obowiązujące umowy i kwestie prawne, nie jest możliwe przekazanie dostępu do strony osobom trzecim. W związku z tym wszelkie materiały muszą być przesyłane do członków WRS i zaakceptowane przed publikacją przez Fundację Idylla. Ustalono, że kwestia podziału obowiązków zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu WRS.

Przekazanie materiałów:

Katarzyna Jeżewska poinformowała, że poprzednia rada prowadzi obecnie inwentaryzację i po 11 września będzie gotowa do przekazania wszystkich rzeczy, które znajdują się w Sali 707, w tym karty dostępu do klucza sali.

Ad 8. Ustalenie terminów kolejnych posiedzeń Warszawskiej Rady Seniorów

Kolejne posiedzenie Warszawskiej Rady Seniorów odbędzie się 18 września 2024 r. o godz. 14:00 w Sali 707 na 7 piętrze PKiN.

IV. ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA

Posiedzenie zakończono po omówieniu wszystkich punktów porządku obrad.

V. PODJĘTE UCHWAŁY

Przyjęto uchwałę nr 1 w sprawie powołania przewodniczącego WRS

ZAŁĄCZNIKI

1. Lista obecności
2. Uchwała dot. powołania przewodniczącego



**Przewodniczący
Warszawskiej Rady Seniorów**